INDICAÇÃO Nº   706/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO E PINTURA DE LOMBADA EXISTENTE NA RUA ANTONIO CEOLIN, NO  PARQUE SAN FRANCISCO.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja devidamente sinalizada e executada a pintura na  lombada existente em frente na Rua Antonio Ceolin, no Parque San Francisco, mais precisamente na altura da escola dominical ali existente, cujas faixas encontram-se apagadas, impossibilitando a sua visualização pelos motoristas, principalmente no período noturno, bem como que seja colocada no local placa sinalizando a existência de escola.

Trata-se de uma medida extremamente necessária para se garantir a segurança do trânsito no local, onde se verifica movimentado tráfego, tanto de veículos como de pedestres, principalmente crianças.
SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL